

ЧАСТЬ I

		базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость		135,53	807,95 тыс.руб
Строительные работы		135,53	807,95 тыс.руб
Монтажные работы		0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование		0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы		0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость		4 003,91	4 003,91 чел.-ч
Средства на оплату труда		31,28	139,20 тыс.руб

Составлена в ценах ФЕР-2001 с пересчетом на II квартал 2014г. К-9,06 (Архангельская обл.) Письмо Минстроя России от 15.05.2014г. № 8367-ЕС/08.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Планировка территории

1	01-01-036-2	Планировка площадей бульдозером	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозером	а	4,7	20,00					
		Эксплуатация машин				20,00	94,00		9,06	851,64	
		в т.ч. зарплата машинистов				3,60	16,92		9,06	153,30	
		НР от ФОТ	%	100			16,92	100*0,85= 85		130,31	
		СП от ФОТ	%	50			8,46	50*0,8= 40		61,32	
							119,38			1 043,27	0,00
2	51-6-1	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м3 грунта	4,24	5 268,73						
		Зарплата			606,73		2 572,54		9,06	23 307,17	
		Эксплуатация машин			4 662,00		19 766,88		9,06	179 087,93	
		НР от ФОТ	%	100			2 572,54	100*0,85= 85		19 811,09	
		СП от ФОТ	%	45			1 157,64	45*0,8= 36		8 390,58	
		Затраты труда	чел-ч	83							351,92
							26 069,60			230 596,77	351,92
3	т03-01-001-15	Вывоз грунта автомобилями-самосвалами	1 т	594	14,03						
		Эксплуатация машин			14,03		8 333,82		9,06	75 504,41	
							8 333,82			75 504,41	0,00
Итого по разделу:							34 522,80			307 144,45	351,92

Укрепление каналов водоотведения

1	01-01-111-3	Снятие почвенно-растительного слоя вручную для устройства новых кюветов	1000 м2 спланированной поверхности	0,15	1 842,48						
		Зарплата			1 842,48		276,37		9,06	2 503,93	
		НР от ФОТ	%	100			276,37	100*0,85= 85		2 128,34	
		СП от ФОТ	%	50			138,19	50*0,8= 40		1 001,57	
		Затраты труда	чел-ч	216							32,40
							690,93			5 633,84	32,40
2	01-02-055-3	Выемка грунта вручную для устройства новых кюветов	100 м3 грунта	2,1	2 329,64						
		Зарплата			2 329,64		4 892,24		9,06	44 323,73	
		НР от ФОТ	%	84			4 109,48	84*0,85= 71		31 469,85	
		СП от ФОТ	%	45			2 201,51	45*0,8= 36		15 956,54	
		Затраты труда	чел-ч	278							583,80
							11 203,23			91 750,12	583,80
3	01-02-061-3	Обратная засыпка кюветов вручну	100 м3 грунта	0,5	907,50						
		Зарплата			907,50		453,75		9,06	4 110,98	
		НР от ФОТ	%	84			381,15	84*0,85= 71		2 918,80	
		СП от ФОТ	%	45			204,19	45*0,8= 36		1 479,95	
		Затраты труда	чел-ч	121							60,50
							1 039,09			8 509,73	60,50
4	01-02-066-1	Крепление досками стенок траншей	100 м2 креплений	19,6	1 636,69						
		Зарплата			221,78		4 346,89		9,06	39 382,81	
		Эксплуатация машин			69,96		1 371,22		9,06	12 423,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,92		76,83		9,06	696,10	
		Материальные ресурсы			1 344,95		26 361,02		9,06	238 830,84	
		НР от ФОТ	%	84			3 715,92	84*0,85= 71		28 456,03	
		СП от ФОТ	%	45			1 990,67	45*0,8= 36		14 428,41	
		Затраты труда	чел-ч	26							509,60
							37 785,72			333 521,31	509,60
5	69-9-1	Очистка участка от строительного мусора	100 т мусора	0,17	1 553,82						
		Зарплата			1 553,82		264,15		9,06	2 393,19	
		НР от ФОТ	%	82			216,60	82*0,85= 70		1 675,23	
		СП от ФОТ	%	50			132,08	50*0,8= 40		957,28	
		Затраты труда	чел-ч	214,32							36,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5,1	509-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	17	0,00		0,00		9,06	0,00	
							612,83			5 025,70	36,43
6	69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	<i>1 T</i>	17	23,81						
		Зарплата			7,41		125,97		9,06	1 141,29	
		Материальные ресурсы			16,40		278,80		9,06	2 525,93	
		НР от ФОТ	%	66			83,14		66	753,25	
		СП от ФОТ	%	40			50,39		40	456,52	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	1,03							17,51
							538,30			4 876,99	17,51
Итого по разделу:							51 870,10			449 317,69	1 240,24
Укрепление подпорной стенки											
1	69-2-1		<i>100</i>								
	Прим.	Сверление отверстий в подпорной стенке на глубину 1,5м.	<i>отверстий</i>	5,5	57,11						
		Зарплата			46,83		257,57		9,06	2 333,54	
		Эксплуатация машин			10,28		56,54		9,06	512,25	
		НР от ФОТ	%	82			211,21	82*0,85= 70		1 633,48	
		СП от ФОТ	%	50			128,79	50*0,8= 40		933,42	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	5,49							30,20
							654,11			5 412,69	30,20
2	68-22-1		<i>1 M</i>								
		Устройство лотков в грунте	<i>КАНАВЫ</i>	2600	6,88						
		Зарплата			6,88		17 888,00		1	17 888,00	
		НР от ФОТ	%	109			19 497,92	109*0,85= 93		16 635,84	
		СП от ФОТ	%	60			10 732,80	60*0,8= 48		8 586,24	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	0,91							2 366,00
							48 118,72			43 110,08	2 366,00
3	47-01-119-4		<i>100 м2</i>								
			<i>развернутой</i>								
		Удаление растительности по всей высоте подпорной стенки	<i>поверхности кроны</i>	1,8	78,15						
		Зарплата			27,17		48,91		9,06	443,09	
		Эксплуатация машин			50,98		91,76		9,06	831,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			32,13		57,83		9,06	523,98	
		НР от ФОТ	%	121			129,16	121*0,85= 103		996,08	
		СП от ФОТ	%	90			96,07	90*0,8= 72		696,29	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	2,45							4,41
							365,90			2 966,84	4,41
Итого по разделу:							49 138,73			51 489,61	2 400,61
Итого по смете:							135 531,63			807 951,75	3 992,77
в т. ч. материалы										241 356,77	
Временные здания и сооружения - К-1,44%										11 634,51	
Итого										819 586,26	
Зимние удорожания- К-2,9%										23 768,00	
Итого										843 354,26	
НДС-18% на компенсацию стоимости материалов										43 444,22	
Итого по I части сметы:										886 798,48	